
58 DIÁRIO OFICIAL Nº 33441 Segunda-feira, 21 DE AGOSTO DE 2017

..

JUDICIÁRIO
.

.

.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO 
ESTADO DO PARÁ

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 049/TJPA/2017
OBJETO: Registro de Preços para contratação dos serviços de transporte de móveis, eletrodomésticos, equipamentos de informática, equipamentos de refrigeração e materiais de expediente, compreendendo 
serviços de embalagem, carga/descarga, desembalagem e montagem, observadas as especifi cações e condições estabelecidas no Termo de Referência – anexo I, pelo período de 12 (doze) meses.
SESSÃO PÚBLICA: 01/09/2017, às 09h00min, horário de Brasília, no endereço eletrônico http://comprasgovernamentais.gov.br. UASG do TJ/PA: 925942.
Edital disponível em: http://comprasgovernamentais.gov.br e  www.tjpa.jus.br. Informações pelo telefone (91)3205-3206,  (91)3205-3184 ou e-mail licitacao@tjpa.jus.br.
Belém, 18 de agosto de 2017.
Serviço de Licitação do TJPA.

Protocolo: 217691
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
Tomada de Preços nº 002/TJPA/2017

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de engenharia para execução de ensaios, com seus respectivos laudos técnicos, de esclerometria, sondagem spt (standart 
penetration test), prova de carga estática em estacas e inspeção por meio de trincheira, a serem realizados na estrutura, solos e fundações do antigo prédio Desembargador Paulo Frota, conforme condições, 
quantidades e exigências estabelecidas no projeto básico, Anexo I do edital. Abertura: 05/09/2017, às 10 horas (horário local). As sessões públicas ocorrerão no Auditório da CPL, Prédio - Sede do TJ/PA, 
sala T-125, localizado na Avenida Almirante Barroso nº 3089, bairro do Souza, Belém - Pará. Edital: Cópia gratuita em mídia magnética da licitante ou através do site www.tjpa.jus.br, ou impresso ao custo 
das cópias. Informações: fone (91)3205-3184 ou (91)3205-3206, fax (91)3205-3287 ou e-mail licitacao@tjpa.jus.br. Belém, 18/08/2017. CPL do TJPA. *Republicada para correção do objeto.

Protocolo: 217206

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO
Acolho o julgamento da Comissão Permanente de Licitação em relação ao Convite nº 001/TJPA/2017, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para execução da obra de recuperação do 
prédio da Justiça Militar do Estado do Pará, pelo valor global de R$-99.950,77 (noventa e nove mil, novecentos e cinquenta reais e setenta e sete centavos), em favor da empresa CONSTRUTORA AMÉRICA 
LTDA, adjudicando à mesma o objeto do certame. Homologo a presente licitação, para os devidos fi ns. Belém, 17 de agosto de 2017. MARIA DE LOURDES CARNEIRO LOBATO. SECRETARIA ADJUNTA DA 
SECRETARIA DE ADMINISTRACAO

Protocolo: 217171

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA PROCESSO COMARCA/DEPARTAMENTO SUPRIDO FINALIDADE

ELEMENTO DE DESPESA

TOTAL

PERIODO DE APLICAÇÃO

PRESTAR 
CONTAS ATÉCombustivel Consumo

Transp./ 
Locom.

Pessoa
Fisica

Pessoa
Juridica

DATA 
INICIAL DATA FINAL

339030 339030 339033 339036 339039

1076 PAPRO201702838 MOCAJUBA EDILSÂNGELA 
PINHEIRO RODRIGUES SESSÃO DE JÚRI 0,00 32,00 0,00 748,00 0,00 780,00 04/08/17 02/09/17 17/09/17

1077 PAPRO201702842 SÃO MIGUEL DO GUAMÁ ANA LUCIA OLIVEIRA 
DA FONSECA SESSÃO DE JÚRI 29,00 36,00 0,00 640,00 0,00 705,00 02/08/17 31/08/17 15/09/17

1078 PAPRO201702843 MARACANÃ
MARIA OLINDA 

BOAVENTURA DE 
BARROS

SESSÃO DE JÚRI 0,00 35,00 0,00 620,00 0,00 655,00 02/08/17 31/08/17 15/09/17

1079 PAPRO201702844 TUCURUI AILINE DA SILVA 
RODRIGUES SESSÃO DE JÚRI 0,00 930,00 0,00 0,00 0,00 930,00 02/08/17 31/08/17 15/09/17

1080 PAPRO201702845 SANTARÉM 3ª VARA MAURO LIBERAL DE 
ALMEIDA SESSÃO DE JÚRI 0,00 785,00 0,00 0,00 0,00 785,00 02/08/17 31/08/17 15/09/17

1081 PAPRO201702846 CASTANHAL 2ª VARA WALDENIR SILVA 
CORREA SESSÃO DE JÚRI 0,00 835,00 0,00 0,00 0,00 835,00 02/08/17 31/08/17 15/09/17

1082 PAPRO201702847 PARAGOMINAS ANGELA MARIA 
DONATELLI SESSÃO DE JÚRI 0,00 605,00 0,00 0,00 0,00 605,00 02/08/17 31/08/17 15/09/17

1083 PAPRO201702848 CAPANEMA GLAUCY MARIA DA 
SILVA SESSÃO DE JÚRI 40,00 805,00 0,00 0,00 0,00 845,00 02/08/17 31/08/17 15/09/17


